TỔNG CỤC THUẾ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH CÀ MAU   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CTCMA-TTHT           Cà Mau, ngày       tháng        năm
V/v mức nộp lệ phí môn bài

        Kính gửi: Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Cà Mau
Địa chỉ: Căn số 2, số 1/2 đường Lạc Long Quân,
phường 7, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau.

          Trả lời Công văn số 37/ĐLS ngày 26/12/2022 của Đoàn Luật sư tỉnh Cà
Mau về việc khai nộp và nộp thuế môn bài, Cục Thuế tỉnh Cà Mau có ý kiến
như sau:
          Khoản 1 Điều 4 Nghị định 139/2016/NĐ-CP ngày 04/10/2016 của Chính
phủ quy định về mức thu lệ phí môn bài:
          “1. Mức thu lệ phí môn bài đối với tổ chức hoạt động sản xuất, kinh
doanh hàng hóa, dịch vụ như sau:
          a) Tổ chức có vốn điều lệ hoặc vốn đầu tư trên 10 tỷ đồng: 3.000.000
đồng/năm;
          b) Tổ chức có vốn điều lệ hoặc vốn đầu tư từ 10 tỷ đồng trở xuống:
2.000.000 đồng/năm;
          c) Chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh, đơn vị sự nghiệp,
tổ chức kinh tế khác: 1.000.000 đồng/năm.”
          Căn cứ các quy định trên, công ty luật, văn phòng luật sư đăng ký hoạt
động theo Luật Luật sư là tổ chức kinh tế khác. Mức thu lệ phí môn bài là
1.000.000 đồng/năm.

  Cục Thuế tỉnh Cà Mau thông báo để Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Cà
Mau biết và hướng dẫn các công ty luật, văn phòng luật sư thực hiện đúng theo
quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng KK, NVDTPC,
  TTKT1,TTKT2;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT(10b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Châu Thanh Sử

2

		2023-01-03T17:19:57+0700
	VN
	Bùi Quốc Khánh
	Ký bởi Bùi Quốc Khánh

		2023-01-04T08:07:26+0700
	VN
	Châu Thanh Sử
	Ký bởi Châu Thanh Sử

		2023-01-04T08:19:11+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:10, ngày 04, tháng 01, năm 2023

		2023-01-04T08:19:11+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:10, ngày 04, tháng 01, năm 2023

		2023-01-04T08:19:11+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:10, ngày 04, tháng 01, năm 2023

		2023-01-04T08:19:12+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:10, ngày 04, tháng 01, năm 2023

		2023-01-04T08:19:12+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Cà Mau